
 

1/2 

  

 

 
Szanowni Państwo, 
 
z ogromną uwagą oraz zainteresowaniem Zarząd Województwa przyjął 
informację o rozpoczęciu przez gminę Ustroń realizacji inwestycji oraz 
budowy w masywie Czantorii kolejnej atrakcji turystycznej pod nazwą 
„Słoneczne tarasy na Czantorii w Ustroniu”. 
 
Ponad pięćdziesięcioletnia historia kolejki linowej na Czantorię jest 
najlepszym świadectwem tego, jak funkcjonowanie tej atrakcji  ma ogromne 
znaczenie nie tylko dla samego Ustronia ale również dla mieszkańców 
województwa śląskiego jak i osób przyjeżdzających w celach turystycznych 
w Beskidy, z  najodleglejszych zakątków Polski. 
 
Zarząd Województwa ma świadomość, że Gmina Ustroń ze swoją ofertą 
turystyczną, zarówno w  okresie zimowym jak i letnim, jest jednym z 
kluczowych miejsc przyciągających rzesze turystów chcących poznawać 
uroki Beskidów w pieszych wędrówkach, chcących zakosztować „białego 
szaleństwa” na stokach Czantorii czy Poniwca czy też pragnących poprawić 
swój stan zdrowia w jednym z wielu ośrodków sanatoryjnych w zdrojowej 
części miasta. 
 
Podniesienie atrakcyjności turystycznej masywu Czantorii o powstanie 
kolejnych atrakcji takich jak: wieży widokowej o wysokości 30 metrów, ścieżki 
edukacyjnej w koronach drzew o długości 210 metrów czy dodatkowych 
obiektów użyteczności jak budynku gastronomiczno-usługowego, placu 
zabaw czy wiaty do grillowania, będzie stanowić duże wzmocnienie 
potencjału turystycznego tego flagowego produktu turystycznego gminy. 
 
Oczywistym jest, że realizacja takiego projektu, o charakterze 
ponadlokalnym, mającym niebagatelne znaczenie dla budowania 
pozytywnego wizerunku województwa śląskiego, niesie ze sobą ogromne 
wyzwanie organizacyjne, jak również finansowe. 
 
Dlatego też, Zarząd Województwa, stoi na stanowisku wspierania 
Samorządów lokalnych, związków oraz stowarzyszeń zamierzających 
realizować przedsięwzięcia wpisujące się w wizję rozwoju województwa jako 
regionu o nowym, pozytywnym wizerunku; o dużych walorach 
przyrodniczych, kulturowych, krajobrazowych, a także turystycznych oraz 
rekreacyjnych.  Stąd też, deklaruje ze swojej strony podjęcie wszelkich 
kroków prawnych jak i ekonomicznych aby włączyć się aktywnie w  realizację 
tego istotnego z punktu widzenia województwa zadania.   

 

Katowice, 4 kwietnia 2023 r. 

 

 

Pani Magdalena Cieślar  

Pan Klaudiusz Komor  

Pan Andrzej Molin 

 

Radni Sejmiku Województwa Śląskiego 
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Ponadto, mając na uwadze fakt wdrażania obecnie programu 
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027, postuluje się 
samorządowi gminy i miasta Ustroń, w celu pozyskania dodatkowego 
źródła finansowania inwestycji, skorzystania z programu  Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych (ZIT) dla Subregionu Południowego, jako formy 
współpracy samorządów przy realizacji projektów ponadlokalnych, 
współfinansowanych z Funduszy Europejskich. 

 
Zarząd Województwa wyraża głębokie przekonanie, że realizacja 

ww. przedsięwzięcia zakończy się sukcesem i przyczyni się nie tylko do 
dalszego rozwoju Ustronia oraz innych gmin Subregionu Południowego 
ale również wpłynie na zwiększenie atrakcyjności turystycznej 
województwa śląskiego. 

 
      Z poważaniem 
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